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        年間行事                                         

 4 月 

5 月 

6 月 

7 月 

8 月 

9 月 

10 月 

11 月 

12 月 

1 月 

2 月 

3 月 

 

 

 

入園進級おめでとう会、花まつり 

  母の日、春の遠足 

歯科検診、内科検診、時の記念日、保育参観日 

七夕交流会、プール遠足、プール開き 

ボディペインティング大会、お月見会 

消防署見学 

運動会、親子バス遠足 

芋ほり遠足、焼き芋交流会、お遊戯会、七五三 

餅つき、クリスマス会、ケーキ作り、内科検診、年賀状投函、施設訪問 

内科検診、たこあげ・独楽回し大会 

節分、豆まき、お店屋さんごっこ 

ひな祭り、お別れ遠足、お別れバイキング会食、卒園式 

 

毎月の行事：身体測定、お誕生会、お弁当の日、交通安全指導、避難訓練 
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≪環  境≫ 

佐世保駅やアーケード街、五番街に近く、利便性の高い立地です。 

 都市公園や佐世保港も近く、自然に触れる機会も多い保育所です。 

 朝から笑顔いっぱいに一日が始まります。 

≪特   色≫ 

★ 給食は栄養バランスを考慮し、子どもたちの好みを十分取り入れた手作りメニューです。  

☆ 虫歯を防ぐために、食後の歯磨きとフッ素指導を、毎日励行しています。  

★ 食育指導により、食への関心をもって食べ物と身体の関係を知り、周りの人などへの信頼感 

や愛情を育てます。  

★ 漢字絵本遊びにより、集中力や読解力を高め、豊かな思考力を養い、小学校教育へつなげま 

す。  

☆ 地元の祭りへの参加や伝統芸術を継承し、地域への愛着と世界へ羽ばたく国際人としての素 

地を養います。  

≪特別保育など≫ 

産休明け保育、乳児保育、延長保育、障害児保育、地域交流、保育所体験、一時預かり保育、 

学童保育 

 

認定こども園 

認こ１６塩浜青い実幼児園 


